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ASIA  

 
Ympäristönsuojelulain 115 d §:n mukainen päätös eläinsuojan toiminnan 
muutosta koskevasta ilmoituksesta sekä hakemuksesta poiketa eläinsuojan 
vähimmäisetäisyydestä. 

 
TOIMINNANHARJOITTAJA  
 

Maatalousyhtymä Tapion tila  
Aatsingintie 14 B, 98920 Kelloselkä  
Y-tunnus 3113286-6 
Tilatunnus 732044448  

 
ELÄINSUOJAN SIJAINTI JA TIEDOT KAAVOITUKSESTA  

 
Maatalousyhtymä Tapion tilakeskus sijaitsee Sallan Kelloselässä kiinteistöllä 732-
401-32-1 osoitteessa Aatsingintie 16, 98920 Kelloselkä. Tilaan kuuluva 
hiehokasvattamo sijaitsee tilakeskuksen itäpuolella kiinteistöllä 732-401-25-8. 
 
Sallan kunta on 14.8.2014 tehnyt nykyiselle lypsypihatolle myönteisen 
poikkeamispäätöksen Kelloselän osayleiskaavasta (3.10.1996), jolla kiinteistö 
732-401-32-1, on muutettu maa- ja metsätalousvaltaisesta alueesta (M) 
maatalousalueeksi (MT).  
 
Lapin liiton valtuuston 16.5.2022 hyväksymässä Rovaniemen ja Itä-Lapin 
maakuntakaavassa alue kuuluu MT-alueeseen (Maatalousalue). 

 
ILMOITUSVELVOLLISUUDEN PERUSTE JA VIRANOMAISEN TOIMIVALTA  

 
Toiminta on ilmoituksenvaraista ympäristönsuojelulain (527/2014) 115 a §:n ja lain 
liitteen 4 kohdan 5 a perusteella.  
 
Kunnan ympäristönsuojeluviranomainen käsittelee vähintään 50 ja alle 300 
lypsylehmälle tarkoitetun eläinsuojan toimintaa koskevan ilmoituksen 
(ympäristönsuojelulaki 115 a § momentit 2 ja 4).  
 

ILMOITUKSEN VIREILLETULO  
 
Ilmoitus on tullut vireille 28.11.2025.  
 

TOIMINTAA KOSKEVAT LUVAT  
 
Eläinsuojan toiminnalla on Pohjois-Suomen aluehallintoviraston myöntämä 
ympäristölupa PSAVI 17.11.2014 Nro 132/2014/1. 
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ILMOITUKSEN MUKAINEN TOIMINTA (TIIVISTELMÄ) 

 
Maatalousyhtymä Tapion tila on olemassa oleva maidontuotantotila, jonka 
toimintaa laajennetaan. Tilalla on tällä hetkellä eläimiä 2014 myönnetyn 
ympäristöluvan mukaisesti lypsypihatossa 118 lypsylehmää, 34 hiehoa 
ikäluokassa 12−24 kuukautta ja 25 alle kuuden kuukauden ikäistä vasikkaa. 
Hiehokasvattamossa on luvan mukaisesti 40 hiehoa ikäluokassa 6−12 kuukautta 
ja 5 hiehoa ikäluokassa 12−24 kuukautta. 
 
Tilan lypsypihattoa on suunniteltu laajennettavan siten, että laajennuksen jälkeen 
pihattoon voidaan sijoittaa 209 lypsylehmää, 43 hiehoa ikäluokassa 12-24 
kuukautta, 29 hiehoa ikäluokassa 6-12 kuukautta ja 65 vasikkaa ikäluokassa 0-6 
kuukautta. Pihaton yhteyteen rakennetaan jaloittelutarha 165 lypsylehmälle. 
Laajennuksen jälkeen kaikki eläimet sijoitetaan samaan eläinsuojaan ja 
hiehokasvattamo jää pois käytöstä.  
 
Lypsylehmillä on mahdollisuus päästä suunniteltuun jaloittelutarhaan 
ympärivuotisesti. Tarhaan on suunniteltu olevan kerrallaan pääsy navetasta 165 
lypsyssä olevalle lehmälle, jolloin tilaa on 6,00 m2/lehmä. Jaloittelutarhassa on 
vesitiivis asfalttipohja. Lantaa poistetaan tarhasta traktorin 
etukuormaimella/pienkuormaimella ja varastoidaan tilan lietelantalaan. 
Lantalatilan tarpeen laskennassa jaloittelutarha on huomioitu siten, että on 
käytetty 300 mm sadantaa sadeveden määrän arvioinnissa. Lanta itsessään on 
huomioitu jo navetan lantalaskelmassa lietelantana. 
 
Tilakeskuksen lypsypihaton yhteydessä on nykyisellään kaksi 2500 m3 lietelanta-
allasta, jonka lisäksi aiemman hiehokasvattamon ja kuivalantalan yhteydessä on 
300 m3 virtsasäiliö, jota voidaan tarvittaessa käyttää myös lietelannan 
varastoimiseen. Tilalla on lisäksi tilavuudeltaan 580 m3 kuivalantala, joka sijaitsee 
käytöstä poistuvan hiehokasvattamon yhteydessä. Toiminnan laajentuessa tilalle 
rakennetaan uusi 2500 m3 lieteallas nykyisten altaiden eteläpuolelle. Lietelantalat 
täytetään alakautta hajuhaitan minimoimiseksi. Olemassa olevissa lietelantaloissa 
on kelluvana katteena pinnassa 10 cm paksu turvekerros. Uusi lietesäiliö tullaan 
varustamaan tiiviillä katteella.  
 
Lietelantaloiden yhteistilavuus laajennuksen jälkeen on vanha virtsa-allas 
huomioiden 7800 m3. Pesuvesiä on arvioitu syntyvän 450 m3 ja sadevesiä 888 m3, 
jolloin tarvittava lietelannan varastointitilavuus suunnitellulla eläinmäärällä on 
7248 m3. Olemassa olevien lietesäiliöiden kateturvekerroksen vaatima lantalatila 
on 197 m3. Lietekuiluja ei ole esitetty laskettavaksi mukaan varastointitilavuuteen. 
Varastointitilan tarve pitää sisällään myös jaloittelutarhassa syntyvän lannan, sekä 
sade-/ ja valumavedet. Kuivalantalassa varastoidaan vasikoiden kasvatuksesta 
syntyvä kuivikelanta. Kuivikelannan osalta tarvittava varastointitilavuus on 214 m3. 
 
Toiminnassa muodostuva lanta käytetään kokonaisuudessaan peltolannoitteena. 
Tilalla on lannan levitykseen käytettävää pinta-alaa yhteensä 197,37 ha, josta 
omistuksessa 40,5 ha, vuokramaata 127,85 ha ja sopimuspeltoa 29,02 ha. 
Käytössä oleva lannan levityspinta-ala riittää hakemuksessa esitetylle 
eläinmäärälle. Lannan levitykseen käytettävää peltoalaa ei ole pohjavesialueella. 
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Säilörehu tehdään pyöröpaaleihin. Karjalle syötettävät teolliset rehut tuodaan 
tilalle kahden viikon välein.  
 
Maatila on liitetty kunnalliseen vesijohtoverkostoon. Sosiaalitilojen WC-jätevedet, 
noin 10 m3/vuosi johdetaan kaikki 5 m3 umpisäiliöön. Tilan toiminnasta syntyvät 
jätevedet ovat lähinnä maitohuonejätevesiä, jonka lisäksi navetan pesusta ym. 
toiminnasta syntyy pesuvesiä. Edellä mainitut pesuvedet, yhteensä 450 m3 
johdetaan kaikki lietelantalaan ja on huomioitu varastointitilavuudessa. 
 
Eläinsuojien talouspihat ovat murskeella päällystetyt. Maitoauton kulkureitille on 
suunniteltu asfalttipäällyste. Edellä mainitusta muodostuva hulevesi johdetaan 
pintavaluntana ojaan. Talouspihoille ei tule eläinten kulkureittejä. Jaloittelutarhan 
valumavedet johdetaan vesitiiviiltä asfalttipohjaiselta jaloittelualueelta 
kokoojakaivoon, johon kerätty valumavesi pumpataan lietesäiliöön.  

 
Tilalla on kaksi kaksoisvaipparakenteista polttoainesäiliötä, joiden yhteistilavuus 
on 7500 litraa. Molemmat säiliöt on varustettu lukituksella, lapon- ja 
ylitäytönestimillä. Toinen säiliöistä on murskepohjalla ja toinen betonilaatalla. 
 

VÄHIMMÄISETÄISYYDESTÄ POIKKEAMINEN 
 

Toiminnan laajentaminen ja eläinmäärän kasvattaminen tapahtuu olemassa 
olevaa lypsypihattoa laajentamalla ja saneeraamalla, jolloin muuta sijoituspaikkaa 
ei ole.  
 
Lähin hajusta häiriintyvä kohde on asuinkiinteistö (732-401-25-7), joka sijaitsee 
150 m etäisyydellä eläinsuojasta, 130 m päässä jaloittelutarhasta ja 205 m 
etäisyydellä uudesta lietelannan varastointipaikasta. Etäisyys olemassa olevaan 
kuivalantalaan on 100 m. Kohde on yrittäjän vanhempien vakituisessa 
asutuksessa oleva omakotitalo. 
 
Olemassa olevat lietelantalat on varustettu paksuudeltaan 10 cm kelluvalla 
turvekatteella, mikä vähentää merkittävästi lietteen pinnalta vapautuvia 
hajukaasuja, kuten ammoniakkipäästöjä. Turvekatteen käyttö on myös 
ympäristöministeriön kotieläintalouden ympäristönsuojeluohjeen mukainen 
hajuhaittaa vähentävä toimenpide. Lisäksi altapäin täyttäminen muodostaa 
turvekerroksen alle luonnollisen kuorettuman, joka osaltaan pienentää 
hajuhaittaa. Uusi lietesäiliö varustetaan tiiviillä katteella. Lietelanta levitetään 
multaavalla sijoituslaitteistolla, joka vähentää lietteen levityksen aiheuttamaa 
hajuhaittaa. Lietettä sekoitetaan ja levitetään viljelytöiden yhteydessä 
mahdollisimman lyhytaikaisesti. Työt pyritään tekemään tehokkaasti, jotta 
hajuhaitta olisi mahdollisimman lyhytaikainen. Jaloittelutarha puhdistetaan 
riittävän usein, jotta sinne kertyvän lannan määrä ja sen aiheuttama hajuhaitta olisi 
mahdollisimman pieni. 
 
Alueella vallitsevat tuulensuunnat ovat etelä/pohjoinen ja länsi/itä. Lounaasta 
tuulee hyvin harvoin, joten hajuhaitat naapurin (732-401-32-0) asuinrakennukseen 
ovat pienet. 
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Muut lähialueen rakennukset ovat kesäisin lomakäytössä (732-401-22-16, 732-
401-22-15 ja 732-401-32-2). Alueelle tyypillinen tuulensuunta on kyseisistä 
kohteista poispäin, mikä vähentää niihin kohdistuvaa hajuhaittaa suuresti. 
 
Alue on haja-asutusaluetta, asutusta eläinsuojan ympäristössä on vähän. 
Toiminnan laajentaminen tehdään paikassa, jossa on jo maataloustoimintaa. 
Eläinsuoja ja lantavarastot sijaitsevat metsäalueen reunassa maa- ja 
metsätalousvaltaisella alueella. Alue, jossa eläinsuoja sijaitsee, on metsävaltaista, 
joka osaltaan vähentää hajujen leviämistä ympäröiville alueille. 
 

ILMOITUKSEN KÄSITTELY 
 
Kuuleminen 
 

Ilmoituksen vireilläolosta on kuulutettu yleistiedoksiantona Sallan kunnan 
ympäristönsuojeluviranomaisen verkkosivuilla 1.12.2025 – 7.1.2026. 
Ilmoitusasiakirjat ovat olleet kuulutusajan nähtävillä Sallan kunnanviraston 
teknisessä toimistossa sekä kunnan ympäristönsuojeluviranomaisen 
internetsivuilla osoitteessa https://kemijarvi.fi/asuminen-ja-ymparisto/ymparisto-
ja-luonto/ymparistonsuojelu/nahtavilla-olevat-asiakirjat/. Kuulutuksesta on 
ilmoitettu Koti-Lappi -lehdessä 10.12.2025. Ilmoituksesta on erikseen annettu tieto 
kirjeitse niille eläinsuojan sijoituspaikan naapurikiinteistöjen omistajille, joiden 
osoitetiedot ovat olleet saatavilla. 
 

Muistutukset ja mielipiteet  
 

Ilmoituksesta jätettiin kuulemisaikana kaksi muistutusta. 
 
Muistuttajat AA ja AA 732-401-32-2 ÄMMILÄ (5.1.2026): 
 
Muistutus koskee Tapion tilan laajennusta Kelloselässä kiinteistöllä 732-401-32-
1.  
 
Tilan lähinaapureina esitämme tilan laajennuksesta aiheutuvan haittoja 
tilallemme. 
 
Ämmilän tila on valmistunut 11/22 ja on rakennettu nykyisten säännösten ja lain 
mukaisesti. Kuluneiden kolmen vuoden aikana on hajuhaitta navetasta jo liki 
päivittäistä ja on pahentunut ja ympärivuorokautista. Lisäksi eläinten äänet 
kantautuvat kauas (meluhaitta).  
 
Laajentuessaan toiminta lisää entisestään haittoja kokonaisuudessaan, koska 
eläinten määrä tulee kasvamaan reilusti ja uusi lietesäiliön painopiste tulee 
tilaamme lähemmäs.  
 
Ämmilän tilalla on koneellinen ilmanvaihto, joka ottaa korvausilmaa ulkoa. Tämä 
säännösten mukaista rakentamista. Eli täten hajut tulevat kiinteistön pihalle ja 
sisälle.  
 



 

KEMIJÄRVEN KAUPUNKI VIRANHALTIJAPÄÄTÖS 
Koillis-Lapin ympäristöterveydenhuolto 
ympäristönsuojelu 
 
 
 725/11.01.01/2025 
Ympäristötarkastaja 06.02.2026 § 2/2026 

 
 

Lisäksi lietesäiliö sijoittuu häiriintyvää kohdetta lähemmäs.  
 
Tapion tilan laajentaminen kasvattaa haju- ja meluhaittaa merkittävästi ja siten 
tilamme jälleenmyynti arvo laskee huomattavasti laajentuessaan entisestään. 
Tilamme on tällä hetkellä myynnissä ja lisääntyvät haitat vaikeuttavat 
huomattavasti tilan myyntiä eteenpäin. 
 
Muistuttaja XX 732-401-32-0 Hermala (5.1.2026): 
 
Muistutus koskien Tapion tilaa Kelloselkä Salla kiinteistö 732-401-32-1 
 
Tilan ympärillä olevan kiinteistön maiden omistajana sekä lähinaapurina esitän 
laajennuksesta aiheutuvan haittoja tilalleni. 
 
Kuluneiden vuosien aikana on hajuhaitta navetasta liki päivittäistä ja pahentunut 
entisestään erityisesti sulan maan aikana ja on ympärivuorokautista.  
 
Lisäksi navetasta kantautuu eläinten äänet kauas, joka aiheuttaa meluhaittaa.  
 
Laajentuessaan toiminta lisää entisestään haittoja kokonaisuudessaan, koska 
eläinten määrä tulee lisääntymään merkittävästi (haju- ja meluhaitat). 
 
Kiinteistöstäni puuttuu koneellinen ilmastointi, jonka vuoksi tuuletus tapahtuu 
ikkunoita auki pitämällä. Tämä on nykyään mahdotonta, koska hajut tulevat sisälle 
sekä pihalle. 
 
Erityisesti uusi lietesäiliön sijoitus on lähellä kiinteistöni rajaa (onko riittävä 
etäisyys?) 
 
Miten vanhojen lietesäiliöiden mahdollinen ylivuotaminen on varmistettu, ettei 
sade- ja sulamisvedet tule kiinteistölleni? 
 
Kiinteistöni ja navetan takatontin taakse on kaivettu oja, joka ohjaa vedet 
kiinteistölleni. Ympäristötarkastajan mukaan tästä ojasta on veden mukana 
kulkeutunut maa-ainesta kiinteistölleni. Ojan on kaivannut aikaisempi navetan 
kiinteistön omistaja.  
 
Onko Tapion tila miettinyt kulkua navetalle?  Tällä hetkellä toinen kulku navetalle 
tapahtuu omistamani kiinteistön kautta?  

 
Lausunnot  
 

Ilmoituksesta on pyydetty Sallan kunnan terveydensuojeluviranomaisen lausunto. 
 
Sallan kunnan terveydensuojeluviranomainen on antanut ilmoituksesta 
seuraavan lausunnon (20.1.2026):  
 
Viite: Lausuntopyyntö 1.12.2025 dnro 725/11.01.01/2025 
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YMPÄRISTÖNSUOJELULAIN 115A §:N MUKAINEN ELÄINSUOJAILMOITUS 
 

Maatalousyhtymä Tapion tila on tehnyt ympäristönsuojelulain 115a §:n mukaisen 
ilmoituksen tilan toiminnan laajentamisesta. Samalla laajennukselle haetaan lupaa 
poiketa valtioneuvoston asetuksen ilmoituksenvaraisista eläinsuojista (138/2019) 
3 §:n mukaisesta vähimmäisetäisyydestä häiriintyvään kohteeseen. Tapion tilan 
Kelloselässä Sallassa kiinteistöllä 732–401–32–1, Aatsingintie 15, sijaitsevaa 
lypsynavettaa laajennetaan siten, että eläinpaikkoja on laajennuksen jälkeen 346 
kpl. Kaikki tilan eläimet sijoitetaan jatkossa samaan laajennettuun eläinsuojaan. 
Lisäksi eläinsuojan yhteyteen rakennetaan jaloittelutarha 165 lypsylehmälle sekä 
kolmas lietesäiliö. Jaloittelutarha asfaltoidaan. Aiemmin käytössä olleeseen 
hiehokasvattamoon ei sijoiteta eläimiä. Eläinsuoja sekä siihen liittyvät rakennelmat 
eivät sijoitu pohjavesialueelle. Tilakeskuksen eläinsuojasta on matkaa n. 1.2 km 
1. lk pohjavesialueelle 12732107 Kelloselkä. Maatila on liittynyt 
vesijohtoverkostoon, omaa kaivoa ei ole. Lanta käytetään kokonaisuudessaan 
peltolannoitteena. Ilmoituksen mukaan käytössä oleva lannan levityspinta-ala 
riittää hakemuksessa olevalle eläinmäärälle. Lietelanta levitetään sijoittavalla 
levittimellä maahan, jolloin päästöt pienenevät. Levitetty kuivalanta sekoitetaan 
maahan vuorokauden kuluessa levityksestä muokkaamalla äkeellä. Lantaa ei 
levitetä 1- tai 2 lk pohjavesialueille. Tilan eläinyksikkömäärä tulee laajennuksen 
jälkeen olemaan 2638,3. Uusi lietesäiliön katteena on turve ja säiliö täytetään 
alakautta pumppaamalla. Tilalla on kaksi kaksoisvaipparakenteellista 
polttoainesäiliötä, joiden yhteenlaskettu tilavuus on 7 500 litraa. 
 
Nykyiselle eläinsuojalle on myönnetty ympäristölupa, Pohjois-Suomen 
aluehallintovirasto lupapäätös 132/2014/1.   
 
Toiminnasta ei saa aiheutua terveyshaittaa eläinsuojan vaikutusalueella olevien 
asuinrakennusten asukkaille. Elinympäristöön vaikuttava toiminta on 
suunniteltava ja järjestettävä siten, että väestön ja yksilön terveyttä ylläpidetään ja 
edistetään. Elinympäristöön vaikuttavan toiminnan harjoittajan on tunnistettava 
toimintansa terveyshaittaa aiheuttavat riskit ja seurattava niihin vaikuttavia tekijöitä 
(omavalvonta). Toimintaa on harjoitettava siten, että terveyshaittojen syntyminen 
mahdollisuuksien mukaan estyy. Lannan varastointi ja hyödyntäminen tulee tehdä 
niin, ettei hajuista aiheudu terveyshaittaa ympäristön asukkaille. 
 
Polttoaineet tulee säilyttää asianmukaisesti säännöksiä noudattaen sekä niin, että 
mahdolliset vuodot eivät aiheuta ympäristön pilaantumisen vuoksi terveyshaittaa. 
Jätteiden säilyttäminen, kerääminen, kuljettaminen ja käsittely on tehtävä siten, 
ettei niistä aiheudu terveyshaittaa. Eläinten hautaamisessa tulee noudattaa 
sivutuotelainsäädännön vaatimuksia, hautaamisesta ei saa aiheutua 
terveyshaittaa. 
 
Sovelletut oikeusohjeet: 
terveydensuojelulaki 763/1994 2 §, 6 §, 17 §, 22 § 
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Vastine 

 
Toiminnanharjoittajalle on varattu mahdollisuus vastineen antamiseen 
lausunnosta. 
 
Toiminnanharjoittajan vastine (23.1.2026): 
 
Tapion tila on tutustunut eläinsuojailmoituksen kuuluttamisvaiheessa esitettyihin 
naapurien kuulemisiin (2 kpl), jotka molemmat on otsikoitu nimellä Muistutus, sekä 
liitteenä toimitettuun Koillis-Lapin ympäristöterveydenhuollon johtavan 
terveystarkastaja Elina Kostamovaaran 19.1.2026 antamaan lausuntoon. 
 
Toiminnan laajentamisen tavoitteena on toteuttaa hanke siten, ettei siitä aiheudu 
ympäristönsuojelulain tarkoittamaa kohtuutonta haittaa lähialueen ympäristölle, 
kiinteistöille tai yhteiskunnalle. Toiminnassa noudatetaan voimassa olevaa 
lainsäädäntöä pyrkien haittojen ehkäisyyn rakenteellisin ja toiminnallisin 
ratkaisuin. 
 
ÄÄNET 
 
Eläinten äänet ovat osa niiden lajityypillistä käyttäytymistä ja siten tavanomaista 
maataloustoimintaa. Tilan toiminta ei ole luonteeltaan jatkuvaa tai teollista melua 
aiheuttavaa toimintaa. Eläinten itse tuottaman äänenvoimakkuus harvoin ylittää 
55 dB ja tavanomainen melutaso navetassa on noin 60 dB (Huuskonen 2004), 
joka on lähellä puheen äänenvoimakkuutta. Lypsylehmä on myös kulttuurillisesti 
olennainen osa suomalaista maaseutua ja ruoantuotantoa. 
 
Päivittäisistä rutiinitöistä, erityisesti säilörehun valmistuksesta, aiheutuu nykyään 
tilan sisäistä liikennettä ja melua. Liikennemäärä ja melu kuitenkin tulee 
vähenemään nykyisestä eikä sitä voida pitää ympäristön kannalta kohtuuttomana 
haittana. Päivittäinen säilörehun valmistuksesta traktorivetoisella apevaunulla 
aiheutuva meluhaitta tulee poistumaan tilan siirtyessä hankkeen myötä 
automatisoituun ruokintajärjestelmään. Ruokintarobotti on liki äänetön ja sähköllä 
toimiva ja liikkuu navetan ruokintapöydällä. Peltoviljelytöiden aikana tilaliikenne on 
ajoittain tavanomaista runsaampaa, mutta tällöinkin meluhaittaa pyritään 
minimoimaan erityisesti yöaikaan. 
 
Edellä mainituista syistä eläinten äänistä ja tilan normaalista 
maataloustoiminnasta ei aiheudu eikä tule aiheutumaan kohtuutonta haittaa. 
 
LANNANKÄSITTELY JA HAJUHAITAT 
 
Osana investointihanketta tilalle rakennetaan 2 500 m³ lietelantala. Verrattuna 
lantalatilan mitoitusvaatimuksiin (Valtioneuvoston asetus 1250/2014) on tilan 
lantalatila yliriittävä. Lietesäiliöiden yhteistilavuus on 7 800 m³, kun eläinmäärän 
edellyttämä laskennallinen tarve on yhteensä 5 904 m³ lietelantaa, 591 m³ 
sadevesiä, 217 m³ turvekerrosta sekä syntyvät pesuvedet. Lantalatilan 
laskennassa on huomioitu sadevedet ja pesuvedet. Jaloittelutarhan hulevedet 
johdetaan keruukaivoon, josta ne pumpataan navetan lietekuiluun ja edelleen 
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lietelantalaan. Lietelantaloiden ylivuotaminen estetään edellä kuvatulla 
mitoituksella, jolla lantalatilan riittävyys on varmistettu. 
 
Lannanlevitysala on esitetylle eläinmäärälle Valtioneuvoston asetuksen 138/2019 
vaatimusten mukainen ja riittävä. 
 
Suunnitelman mukaan lietelantala täytetään alakautta, mikä on hyväksytty ja 
tehokas hajuhaittoja vähentävä menetelmä. Uuden lietesäiliön alakautta 
täyttämisen tekninen toteuttaminen on suunnitellulla sijoituspaikalla mahdollista. 
Mikäli lietelantala sijoitettaisiin toisaalle, jouduttaisiin lietelantaa siirtämään 
lietelantavaunulla, mikä lisäisi hajuhaittojen riskiä merkittävästi verrattuna 
hakemuksessa esitettyyn ratkaisuun. Samalla noin 10 cm paksuinen hajua sitova 
turvekuori rikkoutuisi. 
 
Navettainvestoinnin ja lietelantasäiliön sijoituspaikan osalta sovelletaan 
Valtioneuvoston asetusta 138/2019 §:ää 2 ja 3 liitteineen, joissa määritellään 
vähimmäisetäisyydet hajusta häiriintyviin kohteisiin. Lisäksi sovelletaan 
Valtioneuvoston asetusta 1250/2014 §:ää 4, jossa ei ole määritelty 
vähimmäisetäisyyttä kiinteistörajoihin. 
 
Naapurikiinteistöjen rakennustekniset ratkaisut, kuten ilmanvaihto, eivät ole 
toiminnanharjoittajan päätösvallassa, vaan hajuhaittojen arviointi perustuu 
toiminnan laatuun, sijaintiin ja haittojen ajalliseen kestoon. 
Vähimmäisetäisyyksistä poikkeamiselle on haettu lupaa eläinsuojailmoituksen 
yhteydessä, ja ympäristötarkastaja arvioi hakemusta käsitellessään, aiheutuuko 
toiminnasta kohtuutonta hajuhaittaa. 
 
Lisäksi Tapion tila toteaa, että toinen muistutuksen jättänyt naapuri on rakentanut 
asuinrakennuksensa vuonna 2022 alueelle, jossa maataloustoimintaa harjoittava 
navetta on ollut toiminnassa vuodesta 2015 lähtien. Näin ollen rakentamishetkellä 
alueen maankäyttö ja maataloustoiminnan luonne ovat olleet tiedossa. Tällä 
seikalla on merkitystä arvioitaessa toiminnasta mahdollisesti aiheutuvan haitan 
kohtuullisuutta. 
 
LIIKENNEJÄRJESTELYT 
 
Tilan liikennejärjestelyistä ovat yrittäjä ja Reijo Kellokumpu keskustelleet syksyllä 
2025. Tuolloin Kellokummun kiinteistön 732-401-32-0 Hermala kautta kulkevan 
liikenneliittymän käyttämisestä vallitsi yhteisymmärrys, ja liittymän käyttö tilan 
liikenteeseen oli sallittua. 
 
Tarvittaessa tilalle voidaan järjestää korvaava kulkuyhteys Aatsingintien ja 
navetan välille uudella tieliittymällä, joka ei kulje kiinteistön 732-401-32-0 Hermala 
kautta. 
 
OJA 
 
Ojan ensisijaisena tarkoituksena on alueen kuivatus, eikä sen ole tarkoitus 
aiheuttaa haittaa naapurikiinteistölle. Ojissa esiintyy eroosiota erityisesti aikoina, 
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jolloin veden määrä ja virtausnopeus kasvavat. Vastakaivetussa tai -peratussa 
ojassa kasvillisuuspeite ja juuristomassa eivät vielä sido maa-ainesta, jolloin 
eroosioriski on tilapäisesti suurempi. 
 
Tapion tila seuraa ojan kuntoa ja ryhtyy tarvittaessa tavanomaisiin 
kunnossapitotoimiin eroosion vähentämiseksi. 
 
Toiminnanharjoittaja on täydentänyt vastinettaan 30.1.2026 seuraavasti: 
 
Muutan hakemusta, tuleva uusi lietesäiliö tullaan varustamaan tiiviillä katteella. 
 

RATKAISU 
 

Sallan kunnan ympäristönsuojeluviranomainen hyväksyy Maatalousyhtymä 
Tapion tilan ilmoituksen eläinsuojan toiminnan muutoksesta kiinteistöllä 732–401–
32–1 osoitteessa Aatsingintie 15, 98920 Kelloselkä. Tässä päätöksessä annetut 
määräykset korvaavat toiminnalle Pohjois-Suomen aluehallintoviraston 
myöntämän ympäristöluvan PSAVI 17.11.2014 Nro 132/2014/1 määräykset 
2,3,5,6 ja 9. Muilta osin ympäristölupa jää voimaan. 
 
Hakemuksen muutoksen myötä eläinsuojan laajennuksen ja rakennettavan 
lietesäiliön osalta ei ole tarpeen poiketa vähimmäisetäisyydestä hajusta 
häiriintyvään kohteeseen. 

 
Toiminnassa on noudatettava muun lainsäädännön ohella valtioneuvoston 
asetusta ilmoituksenvaraisista eläinsuojista (VNa 138/2019) ja valtioneuvoston 
asetusta eräiden maa- ja puutarhataloudesta peräisin olevien päästöjen 
rajoittamisesta (VNa 1250/2014).  
 
Ilmoituksessa ja sen liitteissä ilmoitetut toiminnanharjoittajaa sitovat tiedot ovat 
osa tätä ilmoituspäätöstä (YSA 15 a §). Toimintaa on harjoitettava ilmoituksen 
mukaisesti noudattaen tässä päätöksessä ja toiminnalle myönnetyssä 
ympäristöluvassa annettuja määräyksiä. 
 

MÄÄRÄYKSET 
 

1. Eläinsuojan laajennusosat ja lantavarasto on sijoitettava ja rakennettava 
hakemuksessa esitettyjen piirustusten mukaisesti.  

 
2. Lypsykarjapihattoon saa sijoittaa enintään 209 lypsylehmää, 43 hiehoa 

ikäluokassa 12−24 kuukautta, 29 hiehoa ikäluokassa 6-12 kuukautta ja 65 alle 
kuuden kuukauden ikäistä vasikkaa. Eläinmääriä voidaan muuttaa edellyttäen, 
että lannantuotto ei ylitä edellä mainittujen eläinmäärien yhteistä 
lannantuottoa. Kaikki tilan eläimet tulee sijoittaa lypsykarjapihattoon. 

 
3. Eläinsuojissa muodostuva lanta ja toiminnassa muodostuvat pesuvedet sekä 

säilörehun puristeneste on varastoitava vesitiiviiksi rakennetuissa varastoissa. 
Eläinsuojien pohjarakenteiden ja lannanvarastointitilojen on oltava vesitiiviitä 



 

KEMIJÄRVEN KAUPUNKI VIRANHALTIJAPÄÄTÖS 
Koillis-Lapin ympäristöterveydenhuolto 
ympäristönsuojelu 
 
 
 725/11.01.01/2025 
Ympäristötarkastaja 06.02.2026 § 2/2026 

 
 

ja täyttää rakenteeltaan maa- ja metsätalousministeriön 
rakentamismääräysten ja -ohjeiden vaatimukset (MMM-RMO C4). 
 
Lietelannan, eläinsuojan pesuvesien, säilörehun puristenesteen sekä 
avolietesäiliöihin, jaloittelutarhaan ja kuivalantalaan kertyvien sadevesien 
varastointiin on oltava tilaa 12 kuukauden aikana kertyvälle määrälle. 
Kuivikelannan ja pilaantuneen rehun varastointitilavuutta on oltava 12 
kuukauden aikana kertyvälle määrälle.  
 
Eläinsuojien rakenteiden ja käytön tulee estää lannan tai niistä johtuvien 
valumavesien joutuminen pinta- tai pohjavesiin. Eläinsuojien katolta kertyvät 
sade- ja sulamisvedet on johdettava lannan varasto- ja käsittelytilojen 
ulkopuolelle. 
 
Toiminnanharjoittajan tulee tarkkailla lannanvarastointitilojen kuntoa ja 
viivytyksettä korjattava mahdolliset niistä havaitut puutteet ja vauriot. Lanta-
varastot on tyhjennettävä ja tarkastettava perusteellisesti vuosittain. 
Säilörehun puristeneste on otettava talteen ja käytettävä lannoitteena. 
Pyöröpaalit tulee avata tiiviillä alustalla. Pyöröpaaleja ei tule varastoida 
vesistöjen ja valtaojien varsilla. 
 

4. Lypsykarjapihaton yhteyteen rakennettava uusi lietesäiliö tulee kattaa tiiviillä 
katteella ja aiemmin rakennetut säiliöt tulee kattaa vähintään kelluvalla 
katteella. Kelluvaksi katteeksi käyvät esimerkiksi turve, leca-sora ja kelluvat 
kannet. Mikäli kelluvana katteena käytetään turvetta, on turvekerroksen 
paksuuden oltava vähintään 10 cm. Kelluvaa irtomateriaalia tulee lisätä 
säännöllisesti. Kaikki lietesäiliöt tulee täyttää lietepinnan alapuolelta.    
 
Lypsykarjapihaton koillispuolella noin 190 metrin etäisyydellä eläinsuojasta 
sijaitsevat puustoiset alueet tulee säilyttää puustoisena. Alueilla tarkoitetaan 
kiinteistön Pyyntölä RN:o 25:8 luoteisosan puustoisia alueita, jotka ovat 
Aatsingintien itäpuolella. 
 

5. Lanta on ensisijaisesti hyödynnettävä lannoitteena pellolla. Lantaa voidaan 
tämän lisäksi toimittaa myös käsiteltäväksi ympäristöluvan omaavalle 
vastaanottajalle, jos ennen lannan luovutusta esitetään Sallan kunnan 
ympäristönsuojeluviranomaiselle lannan luovutussopimus. Tilalla on oltava 
jatkuvasti käytettävissä lannan levitykseen ilmoituksen mukaisella 
eläinmäärällä vähintään 187 hehtaaria peltoa tai lannanluovutussopimuksia. 
Luvan saajan hallussa olevista lannanlevityspeltoaloista on oltava ajantasaiset 
vuokra- ym. sopimukset ja ne on tarvittaessa esitettävä 
valvontaviranomaiselle. 
 
Lannan peltolevityksessä on noudatettava eräiden maa- ja puutarhataloudesta 
peräisin olevien päästöjen rajoittamisesta annettua valtioneuvoston asetusta 
(1250/2014). Lannan levitysmäärissä on lisäksi otettava huomioon maaperän 
viljavuustutkimukset, lannan typpi- ja fosforipitoisuudet sekä ravinnetarve. 
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6. Jaloittelutarha on sijoitettava ja rakennettava hakemuksessa esitettyjen 
piirustusten mukaisesti. Tiivispohjaista jaloittelualuetta tulee huoltaa ja alustan 
tiiveyttä ylläpitää siten, että pintavesien pilaantumisvara on mahdollisimman 
vähäinen ja pohjavesien pilaantumisvaaraa ei synny. Jaloittelualueen 
valumavedet on kerättävä talteen. Kerätyt valumavedet saadaan hyödyntää 
pellolla lannoitteena. Valumavesiä ei saa johtaa käsittelemättöminä 
ympäristöön.  
 

7. Eläinsuojan laajennuksen valmistumisesta tulee ilmoittaa Sallan kunnan 
ympäristönsuojeluviranomaiselle ennen sen käyttöönottoa.  
 

8. Toiminnanharjoittajan tulee ilmoittaa hyvissä ajoin ennen toiminnan 
laajentamista, muuttamista, lopettamista, toiminnanharjoittajan vaihtumista tai 
muuta toimintaa koskevaa valvonnan kannalta olennaista muutosta Sallan 
kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle. Toiminnan loppuessa tai 
keskeytyessä on varastoitu lanta ja jätteet toimitettava asianmukaiseen 
hyötykäyttöön tai keräykseen. 

 
PERUSTELUT 

 
Vähimmäisetäisyydestä poikkeaminen 
 

Valtioneuvoston asetuksen ilmoituksenvaraisista eläinsuojista (138/2019) 11.2 §:n 
siirtymäsäännöksen mukaan mitä 2 §:ssä säädetään vähimmäisetäisyyksistä, 
koskee vain asetuksen voimaantulon jälkeen rakennettavia uusia eläinsuojia, 
uusia eläinsuojien laajennusosia ja uusia lannan varastointiin tarkoitettuja 
rakennuksia tai rakennelmia. 
 
Eläinsuojan laajennusosa ja lannan varastointiin tarkoitettu rakennus tai 
rakennelma on sijoitettava siten, että se on vähintään valtioneuvoston asetuksen 
(138/2019) liitteessä 1 säädetyllä etäisyydellä hajusta häiriintyvästä kohteesta. 
Vähimmäisetäisyyttä määriteltäessä on otettava huomioon eläinsuojan kaikkien 
eläinten ympäristönsuojelulain 27 §:ssä tarkoitetuilla eläinyksikkökertoimilla 
laskettu kokonaiseläinyksikkömäärä. 
 
Maatalousyhtymä Tapion tilan kokonaiseläinyksikkömäärä tulee laajennuksen 
jälkeen olemaan 2638,3. Koska uuteen rakennettavaan lietelantalaan tulee tiivis 
kate, on eläinyksikkömäärän perusteella eläinsuojan laajennusosan ja lietesäiliön 
liitteen 1 mukainen vähimmäisetäisyys hajusta häiriintyvään kohteeseen 150 
metriä. Eläinsuojan toiminta sijoittuu kiinteistöille 732-401-32-1 ja 732-401-25-8. 
Lähin hajusta häiriintyvä kohde on siten naapurikiinteistöllä 732-401-25-7 
sijaitseva asuinrakennus.  Eläinsuojan laajennusosien ja rakennettavan 
lietesäiliön etäisyys lähimpään hajusta häiriintyvään kohteeseen on yli 150 metriä. 
Koska vähimmäisetäisyysvaatimus täyttyy ei poikkeamiselle ole tarvetta. 
 

Päätöksen perustelut 
 

Toimittaessa tämän ilmoituspäätöksen ja aiemmin myönnetyn ympäristöluvan 
mukaisesti toiminnasta ei annetut määräykset ja toiminnan sijoituspaikka 
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huomioon ottaen aiheudu yksinään tai yhdessä muiden toimijoiden kanssa 
terveyshaittaa, merkittävää ympäristön pilaantumista, erityisten 
luonnonolosuhteiden huonontumista taikka vedenhankinnan tai yleiseltä kannalta 
tärkeän muun käyttömahdollisuuden vaarantumista toiminnan vaikutusalueella. 
Toiminta täyttää ympäristönsuojelulain ja jätelain sekä niiden nojalla annettujen 
asetusten vaatimukset. 
 
Kyse on olemassa olevan toiminnan laajentamisesta. Tässä päätöksessä ja 
aiemmassa ympäristöluvassa annetuilla velvoitteilla laajennetusta toiminnasta ei 
katsota aiheutuvan kohtuutonta rasitusta naapurustolle. 
 

Vastaus lausuntoon ja annettuihin muistutuksiin  
 

Sallan kunnan terveydensuojeluviranomainen 
 
Lausunto on huomioitu määräyksissä 3,4 ja 5. Polttoaineiden asianmukaisesta 
varastoinnista, jätteiden käsittelystä sekä eläinten hautaamisesta on määrätty 
toiminnalle myönnetyssä ympäristöluvassa (PSAVI 17.11.2014 Nro 132/2014/1). 
 
Muistuttajat XX ja XX, tila 732-401-32-2 ÄMMILÄ 
 
Maatalousyhtymä Tapion tilan suunniteltu eläinsuojan laajennusosien ja uuden 
rakennettavan lietesäiliön sijainti täyttää eläinsuoja-asetuksen (Vna 138/2019) 
liitteen 1 mukaisen eläinyksikkömäärään ja lannan käsittely- ja varastointitilojen 
kattamismenetelmään perustuvan vähimmäisetäisyyden (150 metriä) lähimpään 
hajusta häiriintyvään kohteeseen. Muistuttajien kiinteistöllä sijaitsevan 
asuinrakennuksen etäisyys suunniteltuun eläinsuojan laajennusosaan on n. 300 
metriä ja lietesäiliöön 285 metriä. Vähimmäisetäisyysvaatimuksen täyttyminen ei 
tarkoita, että eläinsuojan hajua ei lainkaan esiintyisi häiriintyvässä kohteessa, 
vaan se on parhaaseen tutkittuun tietoon perustuva minimivaatimus, jotta hajua ei 
esiintyisi häiritsevän paljon. Toiminnassa olevan eläinsuojan eläinten 
muodostama hajukuorma tulee otetuksi huomioon, koska vähimmäisetäisyys 
määräytyy yhteenlasketun kokonaiseläinyksikkömäärän perusteella. Eläinsuojan 
laajennuksen yhteydessä rakennettava uusi lietesäiliö tullaan kattamaan tiiviillä 
katteella, mikä vähentää lannan varastoinnista aiheutuvaa hajua. Rakennusten 
välinen etäisyys huomioiden toiminnan laajentumisen ei arvioida aiheuttavan 
hajuhaitan muodostumista kohtuuttomaksi muistuttajien kiinteistölle. 
 
Huomioon ottaen välimatkan ja kiinteistöjen välisen alueen puustoisuuden, 
toiminnasta tavanomaisesti aiheutuvan melun ei arvioida aiheuttavan muistuttajan 
kiinteistöllä melutason ohjearvojen (Vna 993/1992) ylittymistä ulkona tai sisällä. 
Eläimistä ja tilan liikenteestä aiheutuva melu ei myöskään ole jatkuvaa. Edellä 
mainituista syistä toiminnan tuottaman melun ei katsota aiheuttavan kohtuutonta 
haittaa muistuttajien kiinteistölle. 
 
Muistuttaja XX, 732-401-32-0 Hermala 
 
Maatalousyhtymä Tapion tilan suunniteltu eläinsuojan laajennusosien ja uuden 
rakennettavan lietesäiliön sijainti täyttää eläinsuoja-asetuksen (Vna 138/2019) 



 

KEMIJÄRVEN KAUPUNKI VIRANHALTIJAPÄÄTÖS 
Koillis-Lapin ympäristöterveydenhuolto 
ympäristönsuojelu 
 
 
 725/11.01.01/2025 
Ympäristötarkastaja 06.02.2026 § 2/2026 

 
 

liitteen 1 mukaisen eläinyksikkömäärään ja lannan käsittely- ja varastointitilojen 
kattamismenetelmään perustuvan vähimmäisetäisyyden (150 metriä) lähimpään 
hajusta häiriintyvään kohteeseen. Vähimmäisetäisyys mitataan eläinsuojan ja 
lietesäiliön ulkoseinästä häiriintyvä kohteen ulkoseinään. Eläinsuoja-asetuksessa 
ei ole määritelty lietesäiliön vähimmäisetäisyyttä naapurikiinteistön rajaan.   
Muistuttajan kiinteistöllä sijaitsevan asuinrakennuksen etäisyys suunniteltuun 
eläinsuojan laajennusosaan on n. 275 metriä ja lietesäiliöön 280 metriä. 
Vähimmäisetäisyysvaatimuksen täyttyminen ei tarkoita, että eläinsuojan hajua ei 
lainkaan esiintyisi häiriintyvässä kohteessa, vaan se on parhaaseen tutkittuun 
tietoon perustuva minimivaatimus, jotta hajua ei esiintyisi häiritsevän paljon. 
Toiminnassa olevan eläinsuojan eläinten muodostama hajukuorma tulee otetuksi 
huomioon, koska vähimmäisetäisyys määräytyy yhteenlasketun 
kokonaiseläinyksikkömäärän perusteella. Eläinsuojan laajennuksen yhteydessä 
rakennettava uusi lietesäiliö tullaan kattamaan tiiviillä katteella, mikä vähentää 
lannan varastoinnista aiheutuvaa hajua. Rakennusten välinen etäisyys 
huomioiden toiminnan laajentumisen ei arvioida aiheuttavan hajuhaitan 
muodostumista kohtuuttomaksi muistuttajan kiinteistölle. 
 
Huomioon ottaen välimatkan ja kiinteistöjen välisen alueen puustoisuuden, 
toiminnasta tavanomaisesti aiheutuvan melun ei arvioida aiheuttavan muistuttajan 
kiinteistöllä melutason ohjearvojen (Vna 993/1992) ylittymistä ulkona tai sisällä. 
Eläimistä ja tilan liikenteestä aiheutuva melu ei myöskään ole jatkuvaa. Edellä 
mainituista syistä toiminnan tuottaman melun ei katsota aiheuttavan kohtuutonta 
haittaa muistuttajan kiinteistölle. 
 
Eläinsuojan toiminnan muutoksesta tehdyn ilmoituksen käsittelyn yhteydessä on 
tarkistettu, että hakemuksessa esitetyt lietelannan, eläinsuojan pesuvesien, 
avolietesäiliöihin, kuivalantalaan ja jaloittelutarhaan kertyvien sadevesien ja 
säilörehun puristenesteen varastointitilavuudet ovat riittävät 12 kuukauden 
varastointitarvetta varten. Lisäksi on annettu velvoite, että toiminnanharjoittajan 
tulee tarkkailla lannanvarastointitilojen kuntoa ja viivytyksettä korjattava 
mahdolliset niistä havaitut puutteet ja vauriot. 
 
Toiminnanharjoittajan jättämän vastineen mukaan tilalle järjestetään tarvittaessa 
korvaava kulkuyhteys Aatsingintien ja navetan välille uudella tieliittymällä, joka ei 
kulje kiinteistön 732-401-32-0 Hermala kautta. 

 
Määräysten perustelut 
 

1. Lupamääräyksellä varmistetaan eläinsuojien ja lantavarastojen sijoittaminen 
hakemuksessa esitettyihin paikkoihin. 
 

2. Toimintaa tulee harjoittaa päätöksen perusteena olevien nautaeläinten 
eläinmäärien puitteissa. 

 
3. Lannan varastointitilojen mitoitus perustuu valtioneuvoston asetuksen eräiden 

maa- ja puutarhataloudesta peräisin olevien päästöjen rajoittamisesta 
(1215/2014 ”nitraattiasetus”) 5 §:ään. Päätöksen 3 §:n mukaan lietelannan 
varastotilojen tulee olla niin suuria, jotta niihin voidaan varastoida 12 
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kuukauden aikana kertynyt lanta ja muut säiliöihin johdettavat nesteet. Tilalla 
tarvitaan säiliötilavuutta lietelannan (5904 m³) ja eläinsuojan pesuvesien (450 
m3) varastointia varten yhteensä 6354 m³ vuodessa. Ilman kiinteää katetta 
oleviin kahteen 2 500 m3:n lietelantasäiliöön, 300 m3 virtsasäiliöön, 
kuivalantalaan ja jaloittelutarhaan kertyvien sade- ja sulamisvesien varalle 
varastotilavuutta tarvitaan yhteensä 763 m³. Sade- ja sulamisvesien määräksi 
on arvioitu avolietesäiliöiden, virtsasäiliön, kuivalantalan ja jaloittelutarhan 
pinta-ala x 0,3 m. Varastointitilavuutta säilörehun puristenesteen tarvitaan 160 
m3. Puristenestettä on arvioitu muodostuvan noin 0,05 m3/rehutonni 
(esikuivattu). Tilalla on varastointitilaa kolmessa lietelantasäiliöissä ja 
virtsasäiliössä yhteensä 7800 m3.  

 
Kuivikelannan varastointitilavuutta tarvitaan eläinsuojan alle kuuden 
kuukauden ikäisten vasikoiden (35 kpl) kuivikelantaa varten yhteensä 213,5 
m3 vuodessa. Kuivalantalassa varastoidaan myös pilaantunutta rehua 5 t / 
16,6 m3 vuodessa (arvio 300 kg/m3). Tilan kuivalantalan varastointitilavuus on 
580 m3.  

 
Hakemuksessa esitetyt varastointitilavuudet ovat riittävät 12 kuukauden 
varastointitarvetta varten.  
 
Rakenteelliset vaatimukset perustuvat nitraattiasetuksen 7 §:ään. 
Varastointitilojen tulee olla vesitiiviitä pinta- tai pohjavesien pilaantumisen 
ehkäisemiseksi. Säilörehun puristenesteen pääsy ympäristöön tulee estää 
pinta- ja pohjavesien suojelemiseksi.  
 
Tarkkailemalla säännöllisesti lannanvarastointi- ja johtamisrakenteita ja 
tyhjentämällä säiliöt vuosittain voidaan varmistua niiden tiiveydestä ja ryhtyä 
välittömästi toimenpiteisiin mahdollisten vuotojen ilmaannuttua. 
Lantavarastojen vuosittaisella tyhjentämisellä varmistetaan hyötytilavuuden 
säilyminen suunnitelmien mukaisena. 
 

4. Hajuhaittojen vähentämistä koskevat määräykset on annettu 
nitraattiasetuksen 7 §:n ja eläinsuojasetuksen (Vna 138/2019) 4 §n 
perusteella. Velvoite puuston säilyttämisestä hakijan omistamalla kiinteistöllä 
eläinsuojan koillispuolella on katsottu tarpeelliseksi toiminnan aiemman 
ympäristöluvan käsittelyn yhteydessä osaltaan ehkäisemään hajuhaittojen 
leviämistä.  
 

5. Lannan levitykseen tarvittava peltoala on määritelty eläinsuoja-asetuksen 
liitteessä 2. Lannan levitystä koskevat määräykset ovat nitraattiasetuksessa 
(Vna 1250/2014). 

 
6. Jaloittelutarhan sijoittamista, rakennetta ja valumavesien hallintaa koskeva 

määräys perustuu nitraattiasetuksen (Vna 1250/2014) 4§ ja 7§:iin. 
 

7. Käyttöönottoilmoitus on määrätty tehtäväksi valvonnallisista syistä. Ilmoitus 
voidaan tehdä joko kirjallisesti tai suullisesti. 
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8. Toiminnassa tapahtuvista muutoksista on ilmoitettava ja suunnitelma on 
esitettävä hyvissä ajoin, jotta valvontaviranomainen voi tarvittaessa arvioida 
mahdollisen uuden ilmoituskäsittelyn tarpeen. Toiminnan lopettaminen 
edellyttää, että toimintaan liittyneet ympäristöriskit ja varastoidut jätteen 
poistetaan kiinteistöltä. 

 
PÄÄTÖKSEN VOIMASSAOLO  
 

Tämä päätös on voimassa toistaiseksi. Jos toimintaa muutetaan, on siitä tehtävä 
ilmoitus.  

 
PÄÄTÖSTÄ ANKARAMMAN ASETUKSEN NOUDATTAMINEN  
 

Jos valtioneuvoston asetuksella annetaan säännöksiä, jotka ovat ankarampia kuin 
tämän päätöksen määräykset tai päätöksestä poikkeavia säännöksiä luvan 
voimassaolosta tai tarkastamisesta, on asetusta päätöksen estämättä 
noudatettava.  

 
TOIMINNAN ALOITTAMINEN  
 

Ilmoituksenvaraisenvaraista toimintaa ei saa aloittaa ennen kuin ilmoituksen 
tekemisestä on kulunut 120 vuorokautta.  
 

SOVELLETUT OIKEUSOHJEET  
 

Ympäristönsuojelulaki (527/2014)  
Valtioneuvoston asetus ympäristönsuojelusta (713/2019)  
Valtioneuvoston asetus ilmoituksenvaraisista eläinsuojista (138/2019)  
Valtioneuvoston asetus eräiden maa- ja puutarhataloudesta peräisin olevien 
päästöjen rajoittamisesta (1250/2014)  
Jätelaki (646/2011)  

 
KÄSITTELYMAKSU JA SEN MÄÄRÄYTYMINEN  
 

Eläinsuojailmoituksen käsittelystä perittävä maksu on 900 €.  
Kemijärven kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisen taksa (Ytltk 24.1.2024 § 
7) § 3, liite 1 kohta 19 Eläinsuojat (YSL liite 4 kohta 5 a-b)  

 
MUUTOKSENHAKU  
 

Tähän päätökseen haetaan muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta. 
Muutoksenhakuohje on päätöksen liitteenä.  
 

LUPAPÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN  
 
Päätös  
 
Maatalousyhtymä Tapion tila 
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Jäljennös päätöksestä  
 
Sallan kunnan terveydensuojeluviranomainen  
 
Tieto päätöksestä  
 
Asianosaisille  
 
Ilmoittaminen yleisessä tietoverkossa  
 
Päätöksen antamisesta tiedotetaan julkaisemalla kuulutuksen ja päätöksen 
Sallan kunnan ympäristönsuojeluviranomaisen verkkosivuilla osoitteessa 
www.kemijarvi.fi.  
 

DELEGOINTIPÄÄTÖS  
 

Kemijärven kaupungin ympäristöterveyslautakunta YTLTK 23.1.2023 § 8  
 

PÄÄTÖKSENTEKIJÄ  
 
 

Kaisa Soppela  
ympäristötarkastaja  
6.2.2026 
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VALITUSOSOITUS 

 
 
Valitusviranomainen 

Tähän päätökseen ja päätöksen käsittelystä perittyyn maksuun tyytymätön saa hakea siihen 
muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta valituksella, joka on tehtävä kirjallisesti. Valituskirjelmä 
on osoitettava Vaasan hallinto-oikeudelle ja toimitettava valitusajan kuluessa. 

 
Valitusaika 

Valitusaika on kolmekymmentä (30) päivää tämän päätöksen tiedoksisaannista. 
Päätöksen katsotaan tulleen tietoon seitsemäntenä päivänä päätöstä koskevan kuulutuksen 
julkaisemisesta viranomaisen verkkosivuilla tai seitsemäntenä päivänä päätöstä koskevan 
kirjeen lähettämisestä. 
Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, 
jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu vielä seuraavan arkipäivän. 
 
 

Valitusoikeus  
Valitusoikeus on: 
1) asianosaisella; 
2) rekisteröidyllä yhdistyksellä tai säätiöllä, jonka tarkoituksena on ympäristön-, terveyden- tai 
luonnonsuojelun taikka asuinympäristön viihtyisyyden edistäminen ja jonka toiminta-alueella 
kysymyksessä olevat ympäristövaikutukset ilmenevät; 
3) toiminnan sijaintikunnalla ja muulla kunnalla, jonka alueella toiminnan ympäristövaikutukset 
ilmenevät; 
4) valtion valvontaviranomaisella sekä toiminnan sijaintikunnan ja vaikutusalueen kunnan 
ympäristönsuojeluviranomaisella; 
5) asiassa yleistä etua valvovalla viranomaisella; 
6) saamelaiskäräjillä sillä perusteella, että ympäristöluvassa tarkoitettu toiminta heikentää 
saamelaisten oikeutta alkuperäiskansana ylläpitää ja kehittää omaa kieltään ja kulttuuriaan; 
7) kolttien kyläkokouksella sillä perusteella, että ympäristöluvassa tarkoitettu toiminta 
heikentää koltta-alueella kolttien elinolosuhteita ja mahdollisuuksia harjoittaa kolttalaissa 
tarkoitettuja luontaiselinkeinoja. 

 
Valituksen toimittaminen 

Valituskirjelmä liitteineen on toimitettava Vaasan hallinto-oikeudelle osoitteeseen:  
 
PL 204, 65101 Vaasa 
 
Valituskirjelmän voi toimittaa perille henkilökohtaisesti, postitse tai lähetin välityksellä. 
Postittaminen tai toimittaminen lähetin välityksellä tapahtuu lähettäjän omalla vastuulla. 
Postiin asiakirjat on jätettävä niin ajoissa, että ne ehtivät perille ennen valitusajan päättymistä. 
Virkakirjeen katsotaan tulleen viranomaisen tietoon saapumispäivänään. Valituskirjelmän voi 
lähettää myös sähköisesti osoitteeseen:  
 
vaasa.hao@oikeus.fi 
 
Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa: 
 

https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet/#/ 
 

 
Valituskirjelmän sisältö ja liitteet 

https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet/#/
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Valituskirjelmässä on ilmoitettava: 
1) päätös, johon haetaan muutosta 
2) miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi; 
sekä 
3) perusteet, joilla muutosta vaaditaan. 

 
Valituskirjelmässä on ilmoitettava valittajan nimi ja kotikunta, sekä postiosoite ja 
puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa. 

Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos 
valituksen laatijana on joku muu henkilö, valituskirjelmässä on ilmoitettava myös tämän nimi ja 
kotikunta. Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava valituskirjelmä. 

Asiamiehen on liitettävä valituskirjelmään valtakirja, jollei päämies ole valtuuttanut häntä 
suullisesti Vaasan hallinto-oikeudessa. Asianajajan ja yleisen oikeusavustajan tulee kuitenkin 
esittää valtakirja ainoastaan, jos hallinto-oikeus niin määrää. 

Oikeudenkäyntimaksu 
Muutoksenhakuasian vireille panijalta peritään oikeudenkäyntimaksu sen mukaan kuin 
tuomioistuinmaksulaissa (1455/2015) säädetään. 
Tuomioistuinmaksulaki 1455/2015 - Ajantasainen lainsäädäntö - FINLEX ® 
 Ajantasainen tieto oikeudenkäyntimaksuista löytyy Tuomioistuinlaitoksen sivustolta 
Oikeudenkäyntimaksut hallinto-oikeudessa - Tuomioistuinlaitos (oikeus.fi) 

 
 
Ympäristötarkastajan puhelinnumero: 040 520 3162 
Sähköposti: ymparistonsuojelu@kemijarvi.fi 

https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2015/20151455?search%5Btype%5D=pika&search%5Bpika%5D=tuomioistuinmaksulaki#P5
https://oikeus.fi/tuomioistuimet/fi/index/asiointijajulkisuus/maksut/oikeudenkayntimaksuthallinto-oikeudessa.html

